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Folketingets Social-,  

Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 17. december 2018 

stillet følgende spørgsmål nr. 169 (alm. del) til børne- og socialministeren, som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem Peter Ko-

fod (DF). 

 

Spørgsmål nr. 169: 

”Vil ministeren præcisere sin besvarelse af SOU alm. del - spørgsmål 62, hvor 

ministeren skriver, at ”Et hegn skal derfor ikke forebygge rømning alene, men 

skal ses i sammenhæng med aflåsning af yderdøre og vinduer”, og vil ministe-

ren redegøre for, om ministeren dermed mener, at et hegn i princippet kan 

være af en så ringe beskaffenhed, at det er muligt at kravle over det, hvis der 

blot er låste døre og vinduer?”.  
 

Svar: 

Som jeg forstår spørgsmålet, spørges der til, hvilke tiltag som er mulige på 

sikrede døgninstitutioner for at forebygge rømninger. 

 

Indretningen af en sikret døgninstitution skal være egnet til formålet. Der er 

derfor også flere tiltag, heriblandt hegn, aflåsning af yderdøre og vinduer, der 

skal forebygge rømning fra institutionen. Det er en del af socialtilsynenes lø-

bende tilsyn med institutionerne at føre tilsyn med, at indretningen af en institu-

tion er egnet til formålet.  

 

Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 62 (SOU alm. del, folketingsåret 2018-

2019) bliver der med ”Aftale om en reform af indsatsen mod ungdomskriminali-

tet – alle handlinger har konsekvenser” mellem regeringen, Socialdemokratiet 
og Danske Folkeparti igangsat en afdækning af behovet for at styrke den eksi-

sterende ydre sikring af og sikkerhed på nogle af de sikrede eller delvis lukke-

de døgninstitutioner. Denne forventes færdiggjort medio 2019.  

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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Bilag: 

Bilag 1: SOU alm. del – svar på spm. 62 (folketingsåret 2018-19). 
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